Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
07.07.2014 № 5

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Председатель – А.И. Рожкова
Секретарь – Н.С. Угренинова

Присутствовали: главный специалист Т.В. Чекаль

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об изменении состава рабочей группы по противодействию коррупции
(А.И. Рожкова).

2. О рассмотрении поступивших жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО»;

3. Об ознакомлении с материалами раздела «Антикоррупция» официальных
Интернет-сайтов Правительства Курганской области, Муниципального
образования города Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива);

4. Подведение итогов выполнения антикоррупционных планов, целевых
программ и решений рабочей группы.

1. Слушали:
А.И. Рожкову: В связи с назначением меня на должность директора ГКУ
«ГАОПДКО», предлагаю избрать председателем рабочей группы по
противодействию коррупции ГКУ «ГАОПДКО» Н.С. Угренинову.

Голосовали:
За - 3 чел.; против - 0 чел.; воздержались – 0 чел.

Постановили:
Избрать председателем рабочей группы Н.С. Угренинову.

Слушали:
Н.С. Угренинову: Предлагаю на должность секретаря группы – М.А. Перову, при
условии согласования ее кандидатуры с руководством архива.

Постановили:
Внести предложение директору ГКУ «ГАОПДКО» о введении в состав рабочей
группы по противодействию коррупции нового члена с функциями секретаря
рабочей группы М.А. Перову.

2. Слушали:
Т.В. Чекаль: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

3. Слушали:
Н.С. Угренинову: новые материалы на официальных интернет-сайтах
Правительства Курганской области, Муниципального образования города
Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива) в июне 2014 г. не
размещались.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

4. Слушали:
А.И. Рожкову: во 2 квартале 2014 г. было проведено 2 заседания рабочей группы
по противодействию коррупции; жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» в
период с апреля по июнь 2014 г. не поступало; новые материалы на официальных
интернет-сайтах Правительства Курганской области, Муниципального
образования города Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива) в
апреле – июне 2014 г., относящиеся к антикоррупционной деятельности и
соответствующие профилю деятельности архива, не размещались.

Постановили:
Деятельность рабочей группы по противодействию коррупции признать
удовлетворительной.

Председатель  А.И. Рожкова

Секретарь Н.С. Угренинова